
1. Der Rat beschließt die _________ Variante der als Anlage beigefügten 
Gebührenbedarfsberechnungen 2023. 
 
2. Der Rat beschließt die _________ Variante der neuen Gebührensätze ab 01.01.2023: 
 
 
Variante 1: 
 
Die Grundgebühr beträgt bei Wasserzählern mit einer Nennleistung von  
 

bis Qn 2,5 bzw. Q3=4 bis 5 cbm 11,60 (alt 10,90)  €/Monat, 

Qn 6 bzw. Q3=10 7 – 12 cbm 19,90 (alt 18,70) €/Monat, 

Qn 10 bzw. Q3= 16 20 cbm 23,10 (alt 21,70) €/Monat, 

Qn 15 bzw. Q3=25 50 mm Großwasserzähler 40,30 (alt 38,00) €/Monat, 

Qn 40 bzw. Q3=63 80 mm Großwasserzähler 50,30 (alt 47,40) €/Monat, 

Qn 60 bzw. Q3=100 100 mm Großwasserzähler 57,40 (alt 54,10) €/Monat, 

Qn 150 bzw. Q3=250 150 mm Großwasserzähler 78,80 (alt 74,30) €/Monat, 

Qn 15 bzw. Q3= 25 50 mm Verbundzähler 88,70 (alt 83,60) €/Monat, 

Qn 40 bzw. Q3=63 80 mm Verbundzähler 108,80 (alt 102,60) €/Monat, 

Qn 60 bzw. Q3=100 100 mm Verbundzähler 140,10 (alt 132,10) €/Monat, 

Qn 150 bzw. Q3=250 150 mm Verbundzähler 172,10 (alt 162,30) €/Monat. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
Die Gebühr für Unterzähler beträgt 4,00 €/Monat. 
 
Die Verbrauchsgebühr pro cbm beträgt 1,90 €/Monat. 
 
 
Variante 2: 
 
Die Grundgebühren und die Gebühr für Unterzähler bleiben ab 01.01.2023 im Vergleich zu 2022 
unverändert. 
 
Die Verbrauchsgebühr pro cbm beträgt 1,95 €/Monat. 



 
3. Der Rat beschließt den als Anlage beigefügten 19. Nachtrag zur Beitrags- und 
Gebührensatzung und Satzung über den Kostenersatz zur Wasserversorgungssatzung vom 
12.12.2001. 
 
 
 
 

Matthias Thul  
Bürgermeister  
 
 


